
                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 06.05.2024 r.  

ZP-1380/24 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników i materiałów 

zużywalnych dla Zakładu Patomorfologii wraz z dzierżawą aparatów na okres 36 miesięcy 

(znak sprawy: Z/14/PN/24). 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na dostawy odczynników i materiałów zużywalnych dla Zakładu 

Patomorfologii wraz z dzierżawą aparatów na okres 36 miesięcy (znak sprawy: Z/14/PN/24), wpłynęły 

zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Dotyczy Zadania 5, pkt. 2 parametrów wymaganych (Załącznik nr 6 do SWZ): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu używanego (rok produkcji nie wcześniej niż 

2021) kompletnego i gotowego do użycia? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 2 

Dotyczy §3 ust. 2.13) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów umowy z pkt. 29 parametrów wymaganych dla Zadania 

5 (Załącznik nr 6 do SWZ), czyli „Wykonawca zapewnia możliwość zgłaszania awarii analizatora od 

poniedziałku do piątku, w godz. 8-16.”   

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Do wszystkich Wykonawców  



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Zapytanie nr 3 

Dotyczy §3 ust. 2.14) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” do 48 godzin w 

dni robocze.   

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 4 

Dotyczy §3 ust. 2.15) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu „lub dokonania wymiany przedmiotu dzierżawy na urządzenie 

bez wad”.   

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 5 

Dotyczy Zadania 5, pkt. 30 parametrów wymaganych (Załącznik nr 6 do SWZ) oraz §3 ust. 2.15) 

projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu usunięcia awarii do 5 dni roboczych i 15 dni roboczych 

przy konieczności sprowadzenia części z zagranicy oraz o ujednolicenie zapisów  

w Załączniku nr 4 i 6 do SWZ dla Zadania 5.   

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 6 

Dotyczy §3 ust. 2.16) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację postanowienia na „Wykonawca zobowiązany jest do wymiany 

podzespołu na nowy wolny od wad – w przypadku powtarzającej się awarii wymagającej trzykrotnej 

interwencji serwisu do tego podzespołu”.   

 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 7 

Dotyczy §3 ust. 2.17) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie badań w innym ośrodku na koszt Wykonawcy rezygnując 

z dostarczenia sprzętu zastępczego?  

Jednocześnie, jako Wykonawca zobowiązujemy się do niezwłocznych napraw aparatu w wymaganym 

terminie, aby zapewnić ciągłość wykonywanych badań.   

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 8 

Dotyczy §3 ust. 2.20) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie §3 ust. 2.20) projektu umowy. 

Z chwilą dostarczenia APARATU wszelkie ryzyko związane z jego utratą, zniszczeniem lub 

uszkodzeniem na skutek wadliwej jego eksploatacji ponosi Dzierżawca. 

Dzierżawca jest odpowiedzialny za to, aby APARAT był eksploatowany zgodnie z jego przeznaczeniem, 

instrukcją obsługi i wskazówkami, udzielanymi przez Wydzierżawiającego, wyłącznie przez osoby ze 

strony użytkownika przeszkolone przez Wydzierżawiającego.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 9 

Dotyczy §4 ust. 8 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu „bez konieczności wyznaczania Wykonawcy dodatkowego 

terminu na wykonanie niezrealizowanego zamówienia” i zastąpienie go zapisem „po uprzednim 

wezwaniu Wykonawcy do podjęcia realizacji zamówienia i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu”. 

 

Odpowiedź 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 10 

 Dotyczy §4 ust. 9 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zakazu dzielenia dostaw. 

Uzasadnienie: 

Zamówienie może zostać zrealizowane w więcej niż jednej dostawie ze względu na rodzaj, tryb dostawy 

i magazyn, z którego jest towar wysyłany. Produkty wymagające przechowywania w warunkach 

chłodniczych są dostarczane samochodem typu chłodnia, natomiast pozostałe produkty mogą nie 

wymagać specjalistycznych warunków dostawy. Dodatkowo, w przypadku realizacji zamówienia w 

trybie pilnym jest ono dostarczone za pośrednictwem innej firmy kurierskiej niż zamówienia 

standardowe. 

Ze względu na zachowanie najlepszych warunków transportu nie jest możliwe dostarczanie zamówienia 

zawsze w jednej dostawie. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. Dodatkowo 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem  § 4 ust. 9  Załącznika nr 4 do SWZ podzielenie danej 

dostawy dopuszczalne jest pod warunkiem zachowania przez Wykonawcę umownego terminu dostawy. 

 

Zapytanie nr 11 

Dotyczy §4 ust. 13 oraz §5 ust. 2 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na termin ważności dostarczanych wyrobów z Zadania 5 

wynoszący min. 6 miesięcy od daty każdorazowej dostawy. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 12 

Dotyczy §4 ust. 15 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia instrukcji używania wraz z 

towarem w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać odpowiednie 

dokumenty w języku polskim dla określnego numeru katalogowego?  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 13 

Dotyczy §5 ust. 5 i 8 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na rozpatrywanie terminu wymiany/ uzupełnienie brakującej 

ilości towaru w dni robocze. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie §5 ust. 5, 9 i 10 jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 14 

Dotyczy §6 ust. 5 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wystawiania faktur po każdej zrealizowanej dostawie.  

Uzasadnienie:  

Wysyłka produktów odbywa się z różnych magazynów/ lokalizacji oraz obsługiwana jest przez różne 

systemy, które następnie generują fakturę. 

Ponadto, w naszej firmie obowiązują specjalne cykle fakturowania dla klientów, którzy otrzymują 

faktury miesięczne. Faktura miesięczna wystawiana jest automatycznie przez system w ostatni piątek 

miesiąca (np. 23.02.2024 r.). Oznacza to, że zamówienia zrealizowane po tej dacie, zostaną ujęte na 

fakturze dopiero w kolejnym miesiącu.  

Obowiązują nas odgórnie narzucone zasady (te same dla całej organizacji).  

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o uznanie za szczególną okoliczność 

sytuację, gdy towar wysyłany jest z różnych magazynów i uznanie oddzielnych faktur jako prawidłowo 

dostarczonych. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

Zapytanie nr 15 

Dotyczy §7 ust. 3.6) projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ) dla Zadania 5: 

Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości czynszu dzierżawnego.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 16 

Dotyczy §7 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 20% wartości netto umowy. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1605 ze zm..) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników  

i materiałów zużywalnych dla Zakładu Patomorfologii wraz z dzierżawą aparatów na okres 36 

miesięcy (znak sprawy: Z/14/PN/24), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 zastępując 

nową treścią Załącznika nr 4 jak w załączeniu. 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 6 zastępując 

nową treścią Załącznika nr 6 jak w załączeniu. 

 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

 


